PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 073 /2025

O Vereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamente indicar aoPoder Executivo Municipal que seja realizado, com a máxima urgência, a implantaçãodo sistema de iluminação pública na Linha 05 – KAPA 144, neste município.

JUSTIFICATIVA:
Os moradores da referida localidade vêm pagando regularmente a taxa de iluminaçãopública, porém não estão usufruindo deste serviço essencial, o que tem gerado inúmerasreclamações e transtornos à comunidade. A falta de iluminação compromete asegurança pública, o tráfego de veículos e pedestres, além de dificultar a convivência eo bem-estar dos residentes.
Dessa forma, a implantação da iluminação pública é uma medida de justiça e derespeito com os contribuintes, promovendo melhores condições de segurança equalidade de vida para todos.
Diante do exposto, conto com a atenção do Poder Executivo para a adoção dasprovidências necessárias, e nos colocamos à inteira disposição para maioresinformações que se fizer necessárias.

Câmara de Vereadores, 04 de Novembro de 2025.

NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=1686a692-06a7-4a0d-ba9b-455e451b1268
	2025-11-04T10:49:07-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 04/11/2025 10:49:07 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE